МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю.А. ГАГАРИНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 30.08.2024г.                                                                             № 372 -О

О назначении ответственного

за выявление документов в библиотечных фондах,

написанных иностранными агентами

В рамках реализации Федерального закона РФ №255-ФЗ «О контроле

за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием» от

14.07.2022 года, вступившего в силу 1 декабря 2022 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за выявление документов в библиотечных

фондах, написанных иностранными агентами путем сверки с

электронным каталогом опубликованный на официальном сайте

Министерства юстиции Российской Федерации Ярунгину

Т.А.(библиотекарь)

2. Утвердить состав комиссии:

Председатель комиссии Черкесова Татьяна Владимировна,

заместитель директора по ВР,

Члены  комиссии:

Иванова Елена Михайловна, учитель начальных классов,

Ярунгина Татьяна Анатольевна, библиотекарь.

3. Утвердить «Инструкцию по работе с материалами, созданными

иностранными агентами»

4. Членам комиссии   строго выполнять «Инструкцию по работе с

материалами, созданными иностранными агентами»

5. Факт сверки фиксировать  записью в «Журнале сверки с Реестром

иностранных агентов».

6. Утвердить форму акта проверки фонда библиотеки школы на

выявление документов в библиотечных фондах, написанных

иностранными агентами (приложение № 1)

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУСОШ№2  им. Ю.А. Гагарина                                  А.Р.Кулиева

Приложение 1

к приказу № 372-О от «30»августа 2024г.

 Утверждаю

Директор МАОУСОШ№ 2

им.Ю.А.Гагарина

                                                                         ___________А.Р.Кулиева

Акт № ___

о проверке фонда библиотеки школы на выявление документов

в библиотечных фондах,

написанных иностранными агентами

Учреждение: МАОУСОШ №2

Мы, нижеподписавшиеся, председатель комиссии Черкесова Т.В.

члены комиссии: Иванова Е.М., Ярунгина Т.А.

составили настоящий акт о том, что нами______________20___ г.  была

проведена проверка библиотечного фонда на предмет выявления документов

в библиотечных фондах, написанных иностранными агентами путем сверки с

электронным каталогом опубликованный на официальном сайте

Министерства юстиции Российской Федерации.

Основанием проверки является Федеральный Закон №255-ФЗ «О

контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»

от 14.07.2022 года, вступившего в силу 1 декабря 2022 года.

В результате проверки издания  не выявлены.(или выявлены и перечислить)

Председатель комиссии: ________________Черкесова Т.В.

Члены комиссии: ______________________Иванова Е.М.

                               ______________________Ярунгина Т.А.

		2024-09-04T10:44:54+0300
	КУЛИЕВА АЛИЯ РАМИЗ КЫЗЫ
	Я являюсь автором этого документа